
diário oficial Nº 34.830  7Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de Gratificação de Tempo Integral – GTI, no 
percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de 20.12.2021, à servi-
dora NICE FARIAS DA SILVA, Id. Funcional nº. 57175338/2, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Diretoria de Captação de 
Recursos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
JANEIRO DE 2022
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 750821
PORTARIA Nº. 027/2022-DAF/SEPLAD 

DE 12 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1394037;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de Gratificação de Tempo Integral – GTI, no per-
centual de 60% (sessenta por cento), a contar de 01.01.2022, à servidora 
ANA CAROLINA SENA GIESTAS, Id. Funcional nº. 54189559/2, ocupante 
do cargo de Técnico de Administração e Finanças, lotada na Diretoria de 
Gestão de Fundos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
JANEIRO DE 2022
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 750831
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO 

PARÁ - AGE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-212

EDITAL Nº 07 SEPLAD/AGE, DE 13 DE JANEIRO DE 2022
RELAÇÃO COMPLEMENTAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ (AGE), no uso das 
suas atribuições legais, tornam público a RELAÇÃO COMPLEMENTAR DE 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS do Concurso Público C-212, conforme as se-
guintes disposições:

CARGO 02: AUDITOR DE FINANÇAS E CONTROLE

Inscrição Nome CPF Data de Nasci-
mento

Situação da 
Inscrição

5730 CLAUDIO HENRIQUE PIPOLOS DE OLIVEIRA 42*.***.***-*0 26/05/1973 DEFERIDO

4839 PATRICIA PARNOV CAVALCANTE 88*.***.***-*3 11/07/1986 DEFERIDO

Art. 1º Segue abaixo a relação complementar de candidatos com a inscri-
ção homologada
Belém/PA, 13 de janeiro de 2022.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEAO
Auditor-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 751057
..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 003 DE 13 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESTADO DO PARÁ, 
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de Janeiro de 
2019, publicada no Diário Oficial de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve designar o servidor MOISES ALVES DE SOUZA, matrícula: 
80845029/7, para responder pela Diretoria Administrativa e Financeira desta 
Autarquia, no período de 01 de fevereiro à 01 de março de 2022, substituindo 
o Diretor Aroldo Carneiro, que estará respondendo pelo expediente do órgão, 
em função de gozo de férias regulamentares deste titular, conforme Decreto 
do governador publicado no Diário Oficial nº 34.780, página 8.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da IOEPA

Protocolo: 750776

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 001, de 13 de janeiro de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

 BLEND BR COMER-
CIO DE ARTIGOS 
PROMOCIONAIS 
E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE-
EIREL (CNPJ N° 

10.414.625/0001-
53)

CTR 075/2021/
IOE
 

AQUISIÇÃO DE CO-
POS REUTILIZÁVEIS 
PERSONALIZADO, 

DE 300 ML, A FIM DE 
ATENDER AS DEMAN-
DAS DA IMPRENSA 

OFICIAL DO ESTADO 
DO PARÁ

 

R$ 2.740,00 
(Dois Mil 

Setecentos e 
Quarenta  Re-

ais)

Processo N° 
2021/1236148

CARLA ADRIANA 
DINELLI DE AQUI-
NO (MATRÍCULA 
N° 5946149/2)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 750877

.

.

ERRATA
.

Errata da Matéria de Protocolo 750535, publicada no DOE Nº 34.828 
(pag. 15) de 13/01/2022.
Onde se lê: Objeto: COMPRA DE COPOS REUTILIZÁVEIS PERSONALIZA-
DO, DE 300 ML, PARA TRANSPORTE INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA 
IOE/PA; Leia-se: Objeto: AQUISIÇÃO DE COPOS REUTILIZÁVEIS PERSO-
NALIZADO, DE 300 ML, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 750880

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 009 de 12 de janeiro de 2022
EXONERAR a pedido, a servidora ÁDRIA SOUZA RAMOS DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 54185601/2, do cargo em comissão de Coordenador do Núcleo 
de Comunicação, código GEP-DAS-011.4.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 12 de janeiro de 2022.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 750757

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 006 de 06 de janeiro de 2022
CONCEDER, ao servidor ANTONIO FERNANDO BANDEIRA COELHO DIAS, 
matrícula nº 5007330/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde, 
120(cento e vinte) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 
5.810 de 24/01/1994, sendo 60(sessenta) dias do 9º triênio(19/03/2014 
a 18/03/2017) e, 60(sessenta) dias do 10º triênio(19/03/2017 a 
18/03/2020), para usufruto no período de 03/01/2022 a 02/05/2022
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 750842

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº.013/2022
Processo: 2021/249556.
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/01/2022
Vigência:01/01/2022 A 31/12/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261


